
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «6» марта 2025 г. 438 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении состава комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных образовательных организаций 

городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

 

В соответствии с постановлением министерства образования и науки Архангельской 

области от 09 октября 2013 года № 10 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных или 

муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам 

данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий такого 

решения и подготовки ею заключения», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций городского 

округа Архангельской области «Котлас», согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в официальном периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Архангельской области «Котлас», начальника 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» Э. В. Авилкина. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                        А.А. Бурбах 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»        

от «6» марта 2025 г. № 438 

Состав комиссии по оценке последствий принятия 

 решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных образовательных организаций 

городского округа Архангельской области Котлас 

 

 

Авилкин Эдуард 

Валерьевич 

- заместитель Главы администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас», 

начальник Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас», председатель комиссии; 

 

Емельянова Мария 

Николаевна 

- и.о. председателя Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас», заместитель председателя 

комиссии; 

 

Ведашева Ольга 

Николаевна 

- главный специалист Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас», секретарь комиссии; 

члены комиссии: 

 

  

Орлов Роман 

Львович 

- заведующий Правовым отделом Аппарата 

администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»; 

 

Константинова 

Наталья Владимировна 

- начальник Отдела муниципальной собственности 

КУИ администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»; 

 

Корюкаева Елена 

Борисовна 

- заместитель начальника Финансового управления 

администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»; 

 

Колпакова Татьяна 

Николаевна 

- начальник отдела бухгалтерского учета и 

отчетности Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»; 

 

Махина Ольга 

Александровна 

- председатель Котласской городской организации 

профсоюза работников народного образования 

Российской Федерации. 

  


